UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
Av. dos Portugueses, 1966, - Bairro Vila Bacanga, São Luís/MA, CEP 65080-805

Telefone: (98) 3272-8000 - https://www.ufma.br

Portaria nº 318/2022/FUMA/OEA/CCH/UFMA

O Diretor do Centro de Ciências Humanas da Universidade Federal do Maranhão, no uso
das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria GR nº 623-MR, de 25 de
novembro de 2019,

E face ao contido no Processo nº 23115.026431/2022-28 (SEI),

RESOLVE

Designar, para composição do Núcleo Docente Estruturante do Curso de Estudos
Africanos e Afro-Brasileiros do Centro de Ciências Humanas (CCH), sob a presidência
do primeiro, com mandato de três anos, referente ao interstício de 18 de novembro de 2022
a 18 de novembro de 2025, os (as) Docentes:

Rosenverck Estrela Santos - SIAPE: 2413345

Kátia Evangelista Régis - SIAPE: 1796674

Cidinalva Silva Câmara Neris  - SIAPE: 1728085

Marcelo Pagliosa Carvalho  - SIAPE: 1875517

Sávio José Dias Rodrigues- SIAPE: 2018917

Tatiane da Silva Sales - SIAPE: 2895167

.

São Luís (MA), 18 de novembro de 2022.

Prof. Dr. Luciano da Silva Façanha
Diretor do Centro de Ciências Humanas - CCH

Documento assinado eletronicamente por LUCIANO DA SILVA FACANHA , Diretor(a), em
18/11/2022, às 09:02, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Portaria 318 (0402070)         SEI 23115.026431/2022-28 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufma.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 0402070 e o código CRC 777587FC.

Referência: Processo nº 23115.026431/2022-28 SEI nº 0402070

Portaria 318 (0402070)         SEI 23115.026431/2022-28 / pg. 2

https://sei.ufma.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	65227939d1c139608c469345fa1dc2fcf1fadbf98a1df72ecc8e9e67431dddad.pdf
	08e517020e2037ec08dff85d5638b0d708225ece0e8496938b9e4e595ad9603b.pdf
	d30cd44a9eaa11751b22f8ad9e12712ef559eca1983ff35779a14a4fa95f103a.pdf
	Portaria 318 (0402070)

	08e517020e2037ec08dff85d5638b0d708225ece0e8496938b9e4e595ad9603b.pdf
	d30cd44a9eaa11751b22f8ad9e12712ef559eca1983ff35779a14a4fa95f103a.pdf
	Portaria 318 (0402070)

	65227939d1c139608c469345fa1dc2fcf1fadbf98a1df72ecc8e9e67431dddad.pdf
	65227939d1c139608c469345fa1dc2fcf1fadbf98a1df72ecc8e9e67431dddad.pdf